
  
*21bs00014* 

 

Raadsbesluit 
 

volgnummer : 21.0024 / 21bs00014 

datum raad : 20 april 2021 

agendapunt :  

onderwerp : Actualiseren financiën Kempenbaan west 

 

 

 

De raad van de gemeente Veldhoven; 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 februari 2021, nr.  

21.0023 / 21bs00013 

 

overwegende dat  

 

 Kempenbaan West is een groot en complex project met een lang voortraject; 

 Het updaten van het contract en het inpassen van het ontwerp in de omgeving 

is een doorlopend proces gebleken dat heeft geleid tot extra meerkosten; 

 Dit proces heeft ook geleid tot minderkosten; 

 Het verbeteren van de bereikbaarheid in het gebied is een regionaal vraagstuk; 

 Er is daarom vanuit de regio € 6,2 miljoen extra bijgedragen aan dit project; 
 Naast bijdragen van externe partners draagt ook Veldhoven voor een bedrag 

van € 2,2 miljoen; 

 

gelet op  

 

 Inmiddels zijn we ruim halverwege de uitvoeringsfase en komt het einde in 

zicht. Hierdoor hebben we nu een beter beeld van de kosten; 

 Vanuit het project zijn in de initiatiefase verschillende gronden aangekocht, die 

later zijn verkocht. De opbrengsten zijn naar de algemene reserve gegaan. 

 

 

b e s l u i t : 
 

 

1. De investeringsuitgaven van project Kempenbaan West op te hogen met € 8,4 
miljoen 

2. Bijdragen uit de regio en additioneel Veldhovense aandeel (samen € 8,4 miljoen) in 
te zetten als dekking. 

 

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 

vergadering van 20 april 2021 

 

 

 

 

 

mr. G.M.W.M. Wasser  M.J.A. Delhez 

griffier  voorzitter 


	Raadsbesluit

